PREFEITURA MUNICIPAL

VARGEM GRANDE DO SUL – SP
PEDIDO DE AFASTAMENTO

(Parágrafo único do art. 3º do Decreto n.° 5.024, com redação dada pelo Decreto 5.312, de 17 de

maio de 2021.)

Prezado (a) Senhor (a) Diretor (a),

Venho, à presença de Vossa Senhoria, solicitar o afastamento de minhas atividades laborais
presenciais em função do Coronavírus (COVID-19), conforme disposto no Parágrafo único do
art. 3º do Decreto n.° 5.024, com redação dada pelo Decreto 5.312, de 17 de maio de 2021.

 – Declaro estar ciente da obrigatoriedade de permanecer à disposição para exercer as atividades em
meu domicílio por meio de teletrabalho, trabalho remoto ou outra forma de trabalho à distância.
 – Declaro ainda estar  ciente da obrigatoriedade da apresentação de relatório ou prontuário médico
comprovando a condição de gestante.
 – Declaro, por fim, estar ciente das disposições do Decreto nº 5.024, de 06 de abril de 2020, em especial
daquelas previstas no art. 6º.

  __________________________
Data: ___/____/_______.                    Assinatura do Servidor

ANÁLISE DO DEPARTAMENTO

☐
☐

Despacho:_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Data: ___/____/_______.                             ___________________________
       Assinatura do Departamento

ANÁLISE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O afastamento iniciará em _____/_______/________.

  __________________________
Data: ___/____/_______.                 Assinatura do Responsável

Código: Nome:

Data de Admissão: R.G. nº: C.P.F. nº:

Cargo/Função:

Departamento/Local de Trabalho:

Deferido

Indeferido

	PEDIDO DE AFASTAMENTO
	(Parágrafo único do art. 3º do Decreto n.° 5.024, com redação dada pelo Decreto 5.312, de 17 de maio de 2021.)
	ANÁLISE DO DEPARTAMENTO
	ANÁLISE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

	Campo de Texto0:
	Campo de Texto1:
	Campo de Texto2:
	Campo de Texto3:
	Campo de Texto4:
	Campo de Texto5:
	Campo de Texto6: